INDICAÇÃO Nº 1101/2015
Reitera a Indicação nº 1039/2015: Solicita Pintura de faixa de pedestres na Avenida São Manoel, em frente ao Supermercado Estância, Jd. Villaça
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a pintura de faixa de pedestres na Avenida São Manoel, em frente ao Supermercado Estância, Jd. Villaça.

JUSTIFICATIVA:

É grande o tráfego de veículos no local, dificultando a travessia de pedestres. A pintura de faixa para travessia de pedestres no local é solicitação dos moradores das proximidades que há tempos anseiam por tal benfeitoria.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de junho de 2015.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/06/2015 - 10:51:23 04335/2015/les
Leitura em Plenário

Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário